
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

ACUERDO No. 	

1 o 	

DE 2015 
A U 	. 	• A 

( 
	15 SEP 2015 

Por el cual se modifica el Artículo Primero del Acuerdo No. 61 del 09 de septiembre de 2014. 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA, 
en ejercicio de sus funciones legales, y en especial las conferidas por el Acuerdo N° 011 de 2000. 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Acuerdo No. 61 de 09 de septiembre de 2014, el Consejo Académico aprobó la 
ejecución de ocho (8) proyectos de investigación seleccionados en la Convocatoria Interna de 
Investigación año 2013-2014. 

Que por solicitud de la Mag. Clemencia Gaitán Didier, Decana de la Facultad de Ciencias 
Sociales, mediante memorando No. 20152210023563 del 10 de abril de 2015, se solicita el 
retiro 	de 	la 	profesional 	Gina Velásquez 	Castañeda, 	coinvestigadora 	de 	la 	propuesta 
presentada por el grupo Vejez y Envejecimiento, en atención a que la profesional no se 
encuentra vinculada laboralmente con la Universidad. 

Que mediante Acta No. 10 del 30 de julio de 2015, el Comité de Investigaciones de la 
Facultad de Administración y Economía, aprobó la solicitud del cambio del docente Emiro 
Alonso Ruiz Pinto como el investigador principal y en reemplazo como coinvestigador el 
docente Guillermo Tenorio en el Grupo Comercio y Finanzas Internacionales, teniendo en 
cuenta que la profesional Tatiana Gelvez no se encuentra laborando actualmente con la 
Universidad. 

Que por lo expuesto, el CONSEJO ACADÉMICO de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR 
DE CUNDINAMARCA 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO.- MODIFICAR en el Artículo Primero del Acuerdo No. 61 del 09 de 
septiembre 	de 	2014, la 	información 	correspondiente 	a 	investigadores, 	según 	los 
considerandos del presente Acuerdo, en los siguientes proyectos: 

FACULTAD CIENCIAS SOCIALES 

PROYECTO INVESTIGADORES GRUPO 
Estudio de las dimensiones objetivas y 
subjetivas de la carga de los cuidadores 
formales vinculados a los hogares 
gerontológicos de la congregación 
religiosa hermanitas de los pobres de 
San Pedro Claver durante el año 2015. 

Judith Alicia Beltrán de 
González 
Adalver Rivas Gómez 

VEJEZ Y 
ENVEJECIMIENTO 

FACULTAD ADMINISTRACIÓN Y ECONOMÍA 

PROYECTO INVESTIGADORES GRUPO 
Marco regulatorio y flujos de inversión 
extranjera directa en el sector petrolero 
en México y Brasil y su impacto en el 
desempeño económico (2002-2014). 

Emiro Alonso Ruiz Pinto 
Guillermo Tenorio Bohórquez 

COMERCIO Y 
FINANZAS 

INTERNACIONALES 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
Hoja No. 2, Acuerdo 
de septiembre de 2014" 

de 2015. "Por el cual se modifica el Artículo Primero del Acuerdo No. 61 del 09 

• 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Se entienden incorporados los demás artículos contemplados en 
el Acuerdo N° 61 del 09 de septiembre de 2014, que no hayan sido modificados por el 
presente acto administrativo. 

ARTÍCULO TERCERO.- El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición y 
deroga las disposiciones que le sean contrarias. 

Expedido en Bogotá, D. C., el 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedido en Bogotá, D.C., el _1 5 SEP 2015 

LA PRESIDENTA (E) DEL CONSEJO, 

LA SECRETARIA DEL CONSEJO, 

Elaboró: 	Mario Perilla Perilla 
Jefe Oficina de Investigaciones 

Revisó: Emilia López Luna 
Vicerrectora Académica 
Jaime de Jesús Méndez Henriquez 
Vicerrector Administrativo 
Ana Isabel Mora Bautista 
Decana Facultad Ciencias de la Salud 
Clemencia Gaitán Didier 
Decana Facultad Ciencias Sociales 
Alonso Vega García 
Decano Facultad Administración y Economía 
Julio César Orjuela Peña 
Decano Facultad Ingeniería y Arquitectura 
Carmen Eliana Caro Nocua 
Decana Facultad Derecho 


	Page 1
	Page 2

